

様式第3号の1

令和 5年3月31日

苫小牧市議会議長 様

会 派 改革フォーラム

代 表 者 越 川 慶 一

経 理 責 任 者 首 藤 孝 治

令和4年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり令和4年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和 4 年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	1,200,000	25,000円×12ヶ月×4人
諸 収 入	3	預金利息3円
合 計	1,200,003	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	183,220	
研 修 費	1,042	
広 報 費	399,135	
広 聴 費	0	
要 請・陳 情 活 動 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	149,918	
資 料 購 入 費	66,820	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	800,135	

3 残 額 399,868 円

(様式1)

## 令和4年度 政務活動費出納簿

会派 改革フォーラム

月日	使途科目 名称	整理 番号	説明	収入	支出	残高
4月28日	1 政務活動費		政務活動費入金	1,200,000		1,200,000
5月17日	3 調査研究費	1	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 2月~4月分)		2,530	1,197,470
5月17日	10 資料購入費	2	苫小牧商工会議所(調査月報購読料)		6,710	1,190,760
5月17日	10 資料購入費	3	D-file購読料(イマジン出版社)		60,110	1,130,650
5月17日	9 資料作成費	4	インクジェットプリンターインク代 (5,016円×1/2)		2,508	1,128,142
6月9日	9 資料作成費	5	令和4年度タブレット賃借料		115,200	1,012,942
6月15日	5 広報費	6	会派市政レポート印刷代 (264,440円×3/4ページ)		198,330	814,612
6月15日	9 資料作成費	7	ブラザーレーザープリンター複合機代 (58,999円×1/2)		29,499	785,113
6月15日	9 資料作成費	8	レーザープリンター用トナーカートリッジ代 (5,423円×1/2)		2,711	782,402
8月13日	2 その他の収入		預金利息	2		782,404
8月16日	3 調査研究費	9	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 5月~7月分)		1,760	780,644
8月29日	3 調査研究費	10	会派視察(旭川市・北見市)		82,340	698,304
8月29日	3 調査研究費	11	旭川市ICTパーク視察利用料		30,000	668,304
8月30日	3 調査研究費	12	会派視察(北見市)		61,640	606,664
11月14日	3 調査研究費	13	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 8月~10月分)		1,760	604,904
11月22日	4 研修費	14	LGBT学習会参加料		1,042	603,862
12月12日	3 調査研究費	15	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 11月分)		1,100	602,762
12月13日	5 広報費	16	会派市政レポート印刷代 (267,740円×3/4ページ)		200,805	401,957
2月8日	3 調査研究費	17	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 12~1月分)		1,430	400,527
2月11日	2 その他の収入		預金利息	1		400,528
3月7日	3 調査研究費	18	道新データベース利用料振込手数料含む (道新デジタルメディア 2月分)		660	399,868
						399,868
						399,868
						399,868
合計				1,200,003	800,135	399,868